Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Ханты-Мансийский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КЕДРОВЫЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.12.2017

         № 37
п. Кедровый

Об утверждении Порядка разработки

 и утверждения Бюджетного прогноза
сельского поселения Кедровый

на долгосрочный период
В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Решение Совета депутатов №22 от 22.07.2015года статьей 4 пункта 11  «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Кедровый».
           1.Утвердить прилагаемый Порядок  разработки и утверждения Бюджетного прогноза сельского поселения Кедровый на долгосрочный период согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
      Глава
сельского поселения Кедровый

                                     И.Г.Воронов
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Кедровый

 от 07.12.2017  № 37

Порядок разработки и утверждения

Бюджетного прогноза сельского поселения Кедровый

на долгосрочный период

I. Общие положения

1.1. Бюджетный прогноз  сельского поселения Кедровый  разрабатывается в целях определения финансовых ресурсов, которые необходимы для достижения целей, при условии обеспечения долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы  сельского поселения Кедровый  и повышения эффективности бюджетных расходов.
1.2. Бюджетный прогноз  сельского поселения Кедровый  разрабатывается на основе прогноза социально-экономического развития  сельского поселения Кедровый  на долгосрочный период.
1.3. В целях настоящего Порядка применяются следующие понятия и термины: бюджет  сельского поселения Кедровый  ( бюджет поселения) - форма образования и расходования денежных средств, предназначенных для финансового обеспечения задач и функций  сельского поселения Кедровый; период прогнозирования - срок, на который формируется Бюджетный прогноз  сельского поселения Кедровый.

II. Требования к составу и содержанию Бюджетного прогноза  сельского поселения  Кедровый
2.1. Бюджетный прогноз  сельского поселения Кедровый  включает основные параметры бюджета поселения. (далее - Параметры).
2.2. Параметры, утверждаемые Бюджетным прогнозом  сельского поселения Кедровый , содержат показатели доходов, расходов, дефицита (профицита) бюджета поселения. В составе Параметров указываются прогнозируемый объем муниципального долга сельского поселения Кедровый и ожидаемый объем расходов на его обслуживание. В Прогнозе отражается информация о показателях финансового обеспечения реализации муниципальных, ведомственных программ сельского поселения Кедровый  на период их действия.

2.3. Бюджетный прогноз  сельского поселения Кедровый  составляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

III. Разработка Бюджетного прогноза  сельского поселения Кедровый , его утверждение:

3.1. Разработка Бюджетного прогноза  сельского поселения Кедровый  осуществляется администрацией  сельского поселения (далее – Администрация).
 3.2. Бюджетный прогноз сельского поселения Кедровый на долгосрочный период разрабатывается каждые три года на шесть лет. Бюджетный прогноз  сельского поселения Кедровый  может быть изменен с учетом изменений прогноза социально-экономического развития  сельского поселения Кедровый  на долгосрочный период и принятого решения о бюджете  сельского поселения Кедровый на очередной финансовый год и плановый период без продления периода его действия.
3.3.  Формирования проекта Бюджетного прогноза (проекта изменений Бюджетного прогноза)  сельского поселения Кедровый готовится на основании прогноза социально-экономического развития сельского поселения Кедровый  на долгосрочный период;
3.4. Администрация подготавливает проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза)  сельского поселения Кедровый  и направляет его в Совет депутатов сельского поселения Кедровый  в составе документов и материалов, предоставляемых одновременно с проектом бюджета  сельского поселения Кедровый на очередной финансовый год и плановый период.
3.5. После принятия решения о бюджете  сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период Администрация  в срок до 1 февраля текущего года готовит проект постановления администрации поселения об  утверждении Бюджетного прогноза (изменений Бюджетного прогноза)  сельского поселения Кедровый.
 3.6. Утверждение Бюджетного прогноза (изменений Бюджетного прогноза)  сельского поселения Кедровый  осуществляется администрацией поселения в срок,  не превышающий  двух  месяцев   со  дня официального опубликования решения о бюджете  сельского поселения Кедровый (бюджета поселения).

Приложение к Порядку разработки

        и утверждения Бюджетного прогноза

 сельского поселения Кедровый

 на долгосрочный период

ФОРМА

БЮДЖЕТНЫЙ ПРОГНОЗ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕДРОВЫЙ на период __________
1. Прогноз основных параметров бюджета поселения
тыс.рублей.

	показатель

	Год период прогнозирования

	N
	N+1
	N+2
	N+3
	N+4
	N…

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Бюджет поселения

	Доходы

	расходы

	В том числе обслуживание муниципального долга

	Дефицит/профицит

	муниципальный долг на первое января очередного года

Примечание: N - первый год периода прогнозирования. Ni - последний год периода прогнозирования.

2. Показатели финансового обеспечения реализации муниципальных, ведомственных программ  сельского поселения Кедровый
тыс.рублей.

	наименование
	бюджет
	оценка

	N
	N+1
	N+2
	…
	….
	N….

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	всего

	Расходы на реализацию муниципальных, ведомственных программ  сельского поселения Кедровый :

	1…

	2…

Примечание: N - первый год периода прогнозирования. Ni - последний год периода прогнозирования.
PAGE